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Nombre: LILIANA BORRAZ Teléfono: 9992369401
Potencia: 3.69 kW Fecha: 23 de Mayo de 2025
Tarifa: 1D Ndamero de Servicio: 776120101259
HOY CONSUMES SIN PANELES 834 kWh y pagasa CFE $1,474
TUPRODUCCIONCON G PANELES o927 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 95.66 % AL BIMESTRE  $1,410 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$8,843.00 MXN $381.00 MXN $8,462.00 MXN
AL ANO
N.
\\-\\\‘\-\:::v
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
6.6 ANOS 615 W 6 16.8 m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
15.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 23 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

Folio No # 20250680

LILIANA BORRAZ
Tel: 9992369401
Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

6 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $55,855.86

Descuento $55.86

TOTAL (MXN) $55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $44,640.00

Saldo al termino de la instalacién: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

OPCION 2: CREDITO DE CONFIANZA A 12 MESES
Enganche: $30,900.00
Mensualidades: $3,193.00

OPCION 3: 12 MESES SIN INTERESES(Con cualquier Tarjeta de Crédito)
Mensualidades: $5,504.17

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.
Garantia de 10 afos en inversor.

Garantfade 25 afnos en estructura de inio MCA. ALUMINEXT.
Garan €99%76865A Mano de Obra. puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,843.00 $381.00 $0.00 $ 8,462.00 $ 8,462.00 $-47,338.00
2 $9,108.29 $392.43 $ 0.00 $ 8,715.86 $ 8,715.86 $-38,622.14
3 $9,381.54 $404.20 $0.00 $ 8,977.34 $8,977-34 $-29,644.81
4 $9,662.98 $416.33 $0.00 $9,246.66 $9,246.66 $-20,398.15
5 $9,952.87 $ 428.82 $0.00 $9,524.06 $9,524.06 $-10,874.10
6 $10,251.46 $ 441.68 $0.00 $9,809.78 $9,809.78 $-1,064.32
7 $10,559.00 $454.93 $0.00 $10,104.07 $10,104.07 $ 9,039.75
8 $10,875.77 $ 468.58 $0.00 $10,407.19 $10,407.19 $19,446.94
9 $11,202.05 $482.64 $0.00 $10,719.41 $10,719.41 $30,166.35
10 $11,538.11 $497.12 $0.00 $ 11,040.99 $ 11,040.99 $ 41,207.34
1 $11,884.25 $512.03 $0.00 $11,372.22 $11,372.22 $52,579.56
12 $12,240.78 $527.39 $ 0.00 $11,713.39 $11,713.39 $ 64,292.95
13 $12,608.00 $543.21 $0.00 $12,064.79 $12,064.79 $76,357.74
14 $12,986.24 $559.51 $0.00 $12,426.73 $12,426.73 $ 88,784.47
15 $13,375.83 $576.30 $0.00 $12,799.53 $12,799.53 $101,584.01
16 $13,777.11 $593.59 $0.00 $13,183.52 $ 13,2183.52 $114,767.53
17 $14,190.42 $ 611.39 $ 0.00 $13,579.03 $13,579.03 $128,346.55
18 $14,616.13 $629.73 $ 0.00 $13,986.40 $13,986.40 $142,332.95
19 $15,054.62 $648.63 $0.00 $14,405.99 $14,405.99 $156,738.94
20 $15,506.25 $668.09 $ 0.00 $14,838.17 $14,838.17 $171,577.10
21 $15,971.44 $688.13 $0.00 $15,283.31 $15,283.31 $186,860.42
22 $16,450.58 $708.77 $ 0.00 $15,741.81 $15,741.81 $202,602.23
23 $16,944.10 $730.04 $0.00 $16,214.07 $16,214.07 $218,816.30
24 $17,452.43 $751.94 $0.00 $16,700.49 $16,700.49 $ 235,516.79
25 $17,976.00 $774-49 $0.00 $17,201.50 $17,201.50 $252,718.29

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $55,800.00 [l Ahorro acumulado anual $
300.000
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9
Consumo actual 818.0 535.0 695.0 903.0 930.0 1,125.0
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